КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН"

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2003 г. N 179

О ГЕРБЕ МО "ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН"

Районный Совет муниципального образования "Износковский район"

РЕШИЛ:

1. Утвердить герб муниципального образования "Износковский район".

2. Герб муниципального образования "Износковский район" является официальным символом МО "Износковский район" и представляет собой щит зеленого цвета, который разбивают две горизонтальные голубые линии, нижнюю часть обрамляет силуэт елового леса, в верхней части расположена голова лося.

3. Допускается воспроизведение герба МО "Износковский район" как в многоцветном, так и в одноцветном варианте.

4. Герб МО "Износковский район" воспроизводится на бланках решений Районного Совета, постановлений и распоряжений Главы МО, постановлений и распоряжений администрации МО "Износковский район".

5. Герб МО "Износковский район" воспроизводится на удостоверениях личности депутатов Районного Совета, работников исполнительных органов МО, а также документах, выдаваемых органами местного самоуправления муниципального образования "Износковский район".

6. Герб МО "Износковский район" воспроизводится:

- на фасаде здания администрации муниципального образования;

- в рабочем кабинете Главы МО;

- в зале заседания Районного Совета;

- в средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления.

Глава муниципального образования

"Износковский район"

В.С.Пауков